[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» июня 2023

        г. Осташков

                         №499
О проверке готовности
образовательных учреждений
Осташковского городского округа
к началу нового 2023-2024 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом Минобразования РФ от 22.06.2000 №22-06-723 «Об осуществлении контрольных функций органов управления образованием», в целях плановой подготовки и установления  единого порядка проверки готовности образовательных учреждений Осташковского городского округа Тверской области к новому 2023-2024 учебному году, Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по приёмке образовательных учреждений Осташковского городского округа к началу нового 2023-2024 учебного года.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по приёмке образовательных учреждений Осташковского городского округа к началу нового 2023-2024 учебного года (Приложение 1).
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по приёмке образовательных учреждений Осташковского городского округа к началу нового 2023-2024 учебного года (Приложение 2).

4. Утвердить график проверки готовности образовательных учреждений к началу нового 2023-2024 учебного года (Приложение 3).
5. Утвердить форму Паспорта проверки готовности образовательных учреждений к началу нового 2023-2024 учебного года (Приложение 4).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С. Ю.

Глава Осташковского
городского округа                                                                               А. А. Титов
_188566104.unknown